
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
úřad městského obvodu 
 

1 
 

Písemná zpráva  
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

 
 
 
Název veřejné zakázky: 
 

„Regenerace sídliště Fifejdy II – III. etapa“  
 
 
Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
IČ 008 45 451 
nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

 

1) PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla během 
realizace akce „Regenerace sídliště Fifejdy II – III. etapa“. Dodatečné stavební práce 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Z tohoto důvodu bylo se zhotovitelem vedeno 
jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona o veřejných zakázkách. 
Potřeba provedení dodatečných stavebních prací byla zjištěna po zahájení a v průběhu 
realizace akce a byla vyvolána skutečným stavem rekonstruovaných stavebních 
konstrukcí a přizpůsobením technického řešení rekonstrukce tomuto stavu.  
 
Jedná se o následující dodatečné stavební práce: 
 
Z důvodu odvodnění sjezdů do garáží došlo k doplnění vegetačních tvárnic na ul. 
Lechowiczova. Dále byla provedena úprava sklonu dlažby z vegetačních tvárnic na 
sjezdech do garáží na ul. Gen. Píky, která v původním provedení nedovolovala bezpečný 
vjezd aut. Proběhlo osazení chybějících obloukových a rovných obrubníků a úprava 
napojení chodníku u prodejny potravin, který byl realizován v II. etapě.  
Při realizaci podélného parkoviště na ul. Gen Píky bylo nutno provést záměnu dlažby tl. 6 
cm za pojezdovou dlažbu tl. 8 cm. Bylo provedeno osazení přechodové desky a výšková 
úprava poklopů, které byly odkryty při přípravě terénu pro podélné parkoviště na ul. Gen. 
Píky.  
Pro zajištění odvodu dešťových srážek na ul. Gen. Píky u školní jídelny byla provedena 
výšková úprava dvouřádku z žulových kostek na komunikaci. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
úřad městského obvodu 
 

2 
 

Písemná zpráva  
 

Z časových důvodů bylo rozhodnuto zaměnit opláštění nadzemních kontejnerových stání 
deskami Cetris Finish za desky bez povrchové úpravy Cetris Basic, které budou opatřeny 
nátěrem. 
 

2) CENA DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ SJEDNANÁ V DODATKU Č. 2 

smlouvy o dílo č. 10391/2015/OIMH ze dne 25. 6. 2015 na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Fifejdy II – III. etapa (dále jen „smlouva o dílo“)“ 

 

259 180, 85,- Kč bez DPH 
 
Cena dodatečných stavebních prací představuje 3,05 % ceny původní veřejné zakázky. 

Cena dodatečných stavebních prací dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo představuje 6,78 % 

ceny původní veřejné zakázky. Celkový rozsah dodatečných stavebních prací tak 

nepřekročí 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

          
3) DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění na základě ust. § 23 odst. 7 písm. a) zákona o veřejných 

zakázkách. 

 

4) VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY VČ. ODŮVODNĚNÍ  

Dodatečné stavební práce byly zadány v souladu s ust. § 23 odst. 7 písm. a) bod 1. zákona 
o veřejných zakázkách témuž dodavateli, se kterým byla uzavřena smlouva o dílo na 
realizaci akce, kterým je SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby 
MORAVA, oblast Speciální stavby, Jahodová ulice 60, 620 Brno, IČ 480 35 599. 

 

 
 
V Ostravě dne 6. 10. 2015 
 
 
 
 
Ing. Jiří Vozňák 
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
 


		2015-10-08T13:03:19+0200




